
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA A.C.I. DI ROVIGO

ALL' A.C.I. DI VERONA

ALL' ULSS 5 "POLESANA"

ALL' ULSS N. 9 SCALIGERA

ALLA S.IL.CO. SRL

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI   VERONA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ROVIGO

AL COMUNE DI ARQUA' POLESINE

AL COMUNE DI BADIA POLESINE

AL COMUNE DI CANDA

AL COMUNE DI CASTAGNARO

AL COMUNE DI CASTELGUGLIELMO

AL COMUNE DI CEREA

AL COMUNE DI FRATTA POLESINE

AL COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

AL COMUNE DI LEGNAGO

AL COMUNE DI OPPEANO

AL COMUNE DI ROVERCHIARA

AL COMUNE DI ROVIGO

AL COMUNE DI S. PIETRO DI MORUBIO

AL COMUNE DI SAN BELLINO

AL COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO

AL COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

AL COMUNE DI VILLAMARZANA

AL COMUNE DI ZEVIO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI VERONA

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI ROVIGO

AL UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO PREFETTURA VERONA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI ROVIGO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI VERONA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  DI VERONA

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROVIGO

ALLA QUESTURA DI ROVIGO

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



AL QUESTURA DI VERONA
ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

AL MINISTERO DEI TRASPORTI  UFFICIO PROV.LE MOTOR. CIVILE VERONA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI VERONA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. DI ROVIGO

ALLA SON

A ALESSANDRO BARDUCHI

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A ETTORE DE LA GRENNELAIS

ALL' IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.

A GIUSEPPE MILITELLO

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) DELLA STRUTTURA TERRITORIALE VENETO

A ANTONIO CARMELO NICOLO'

SPETT.LE ANDREA BADARI

SPETT.LE ALESSANDRO DE MARCO

A FRANCESCO ROSOLIO

A CRISTIAN BRAVACCINI

A ALESSANDRO ROSA

A FRANCESCO TALARICO

A FABRIZIO ZUDDAS

A NICOLA TASSONE

AL GAETANO TRIOLO

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 434 TRANSPOLESANA dal km 12+500 al km 12+200 Corsie: di marcia Provvedimenti:
chiusura al traffico  

* Tratta SS 434 TRANSPOLESANA dal km 12+000 al km 12+320 Corsie: di marcia Provvedimenti:
chiusura al traffico  

Lavori di ripristino statico di opere d'arte, ripristini corticali, sostituzione appoggi, giunti, sistema di
smaltimento acqua e opere di protezione dei ponti e sovrappassi dal km 2+500 al km 82+870 -
Sovrappasso Mozart km 12+260. SIL: NEMSVE00694

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 270/2025/VE

2 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



ORDINANZA N. 270/2025/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che è necessario eseguire lavori di manutenzione straordinaria in corrispondenza del sovrappasso Mozart
al km 12+260 della S.S. n° 434;
- che con pec del 30/05/2025 l'impresa Appaltatrice Scala Santo S.r.l. con sede in via Col. Fincato 5/A 37131 -
VERONA (VR), al fine di eseguire i suddetti lavori di manutenzione straordinaria, ha richiesto la modifica della
disciplina del traffico.

VISTO

Gli Artt. 5-6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/92 N° 285 e s.m.i.;
- Il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.;
- Il D. Lgs del 09 aprile 2008 n° 81;
- Il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
- Il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019 pubblicato sulla Gazzette
Ufficiale n. 37 in data 13 febbraio 2019 recante l'individuazione della procedura di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico
veicolare;

- La procura del 18/12/2024, repertorio n. 29187

CONSIDERATO

le condizioni di emergenza

che il Direttore dei Lavori, sentito il parere del responsabile del Centro di Manutenzione, ha
confermato la necessità di modificare l’attuale disciplina del traffico al fine di poter procedere a
quanto sopra;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

3 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 434 TRANSPOLESANA dal km 12+500 al km 12+200 su corsia di marcia a partire
dalle ore 00:00 del 5/06/2025 fino alle ore 24:00 del 24/07/2025; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 434 TRANSPOLESANA dal km 12+000 al km 12+320 su corsia di marcia a partire
dalle ore 00:00 del 5/06/2025 fino alle ore 24:00 del 24/07/2025; interesserà tutti gli utenti.

Ordina, altresì, il limite di velocità a scalare fino a 30 km/h ed il divieto di sorpasso nell'ambito delle aree di
cantiere.
La gestione del traffico negli svincoli dovrà essere regolata esclusivamente dai movieri nel caso di alta
intensità di traffico e/o passaggi di mezzi di soccorso o a seguito di richiesta da parte del personale di
esercizio Anas, della Sala Operativa ANAS e/o delle forze dell’ordine.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente ordinanza saranno notificati al
pubblico, a cura dell’Impresa con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di
esecuzione conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002.
Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera, a cura e spese dell’Impresa CAMS
S.r.l. con sede legale via R. Margherita, 542046 Reggiolo (RE), che ne curerà la manutenzione ed il controllo
sia diurno che notturno a mezzo del proprio personale (referente: Geom. Andrea Badari cell: 333 1102260) e
che dovrà operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del
Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e
loro s.m.i., nonché del Piano Operativo di Sicurezza.
Con l’attivazione della presente Ordinanza l’Impresa Appaltatrice Scala Santo S.r.l. e l'Impresa Esecutrice
CAMS S.r.l. sono indicate quali uniche responsabili (in solido) per eventuali danni a persone o cose,
sollevando ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo
Codice della Strada (D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).
Ad ogni variazione dell’organizzazione della circolazione stradale (installazione/rimozione cantiere,
prolungamento o restringimento tratta) l’impresa dovrà dare preventiva comunicazione alla Sala Operativa
Territoriale ANAS al numero 800 016 606.

 

4 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ETTORE DE LA GRENNELAIS )

SIGNATURE 

5 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



6 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



 

           Spett.le  ANAS 

 Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Inviata via PEC Via E. Millosevich, 49 
 30173 - Venezia Mestre 
Verona lì, 30/05/2025 anas.veneto@postacert.stradeanas.it 
 
  
Prot. SC 33/25 c.a. del R.U.P.   Dott. Ing. Stefano Bampa 
 c.a. del D.L.       Dott. Ing. Rosa Alessandro 
  
  

Riferimento: AQ VE174/19 – Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione di lavori di 

manutenzione straordinaria per il risanamento strutturale di opere d’arte – Struttura territoriale 

Veneto e Friuli Venezia Giulia - Centro Manutentorio Veneto B. 

 

 

S.S. 434 - SOVRAPPASSO SU S.C. VIA MOZART al km. 12+260 

Richiesta chiusura corsia destra di marcia lenta direzione Rovigo  
e corsia destra di marcia lenta direzione Verona  

 
 

Il sottoscritto Scala Adriano, in qualità di Legale Rappresentante dell’Impresa Scala Santo 
srl esecutrice dei lavori di cui all’oggetto, con la presente cortesemente  
 

C H I E D E  
 

La chiusura della corsia destra di marcia lenta in direzione Rovigo e la chiusura della 

corsia destra di marcia lenta in direzione Verona sulla S.S. 434 sul sovrappasso su via 

Mozart dal giorno 05/06/2025 al giorno 24/07/2025 come da disegni allegati, al fine di 

consentire di eseguire le lavorazioni in sicurezza 

 

Restando a disposizione ed in attesa di un cortese riscontro, porgo 
 
Cordiali saluti. 
         
 
Allegati: n. 2 disegni  

                Impresa Scala Santo s.r.l. 
                Il Legale Rappresentante 
                          (Documento firmato digitalmente) 

7 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



60

us
ci

ta
 m

ez
zi

di
 c

an
tie

re

us
ci

ta
 m

ez
zi

di
 c

an
tie

re

m
100uscita m

ezzi

di cantiere

350 m

100 m

ST
O

P

STOP

PLANIMETRIA DI CANTIERE E STUDIO VIABILITÀ - CAMPATE 2 E 3
SCALA 1:2000

LOCALITA': VALLESE
COMUNE: OPPEANO
PROVINCIA: VERONA

NJ ET100, L= 82 m

NJ ET100, L= 82 m

AREA DI CANTIERE

VIABILITA' ALTERNATIVA scala 1:20000

ROVIGO

VERONA

INGRESSO CANTIERE

RECINZIONE FISSA DI CANTIERE IN PVC

·Elenco principali rischi e prescrizioni:

AREA PRINCIPALE PER LO
STOCCAGGIO DEI MATERIALI

W
C CHIMICO

·Elenco principali rischi e prescrizioni:

·Funzioni presenti nell'area:

AREA PER L'ALLESTIMENTO DEI SERVIZI
LOGISTICI E IGIENICO-ASSISTENZIALI

SPOGLIATOI

Q.E.
QUADRI ELETTRICI

IMPIANTI MESSI A TERRA

1

5

3

4

2

CASSONE METALLICO

4

INGRESSO CANTIERE

SS434

SS434

RECINZIONE FISSA DI
CANTIERE IN PVC

Fine

Im
presa

Inizio

Recapito

Tel.

Lavori di

O
rdinanza

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I V
E

R
O

N
A

Fine

Im
presa

Inizio

Recapito

Tel.

Lavori di

O
rdinanza

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I V
E

R
O

N
A

PUNTO LAVAGGIO RUOTE CON CISTERNA

PUNTO LAVAGGIO
RUOTE CON CISTERNA

PARCHEGGIO MEZZI PESANTI

VASCA INTERRATA. dim:2x2xh1.5 m

VASCA
INTERRATA.

dim: 2x2xh1.5 m

FOSSO PER VASCA
CON TELO

IMPERMEABILE
 dim: 3x2x1.2 m

USCITA DAL CANTIERE

48m

36 m

108 m

36 m

60 m

120 m

120 m

120 m

12 m

50 m

50 m

60 m

5 m

50 m

50 m

50 m

50 m

50 m
5 m

3.503.50

VERONA

SOVRAPPASSO SU S.C. VIA MOZART al km. 12+260

PLANIMETRIA GENERALE DEL VIADOTTO
SCALA 1:1000

VALLESE

SS434

SP1

C1

P1
P2

SP2

C2
C3

·
PER GLI SCHEMI DI CANTIERIZZAZIONE SI FA RIFERIMENTO AGLI SCHEMI SEGNALETICI DEL D.M. 10/07/2002, DIFFERENZIATI PER CATEGORIA DI STRADA, DA
ADOTTARE PER IL SEGNALAMENTO TEMPORANEO. DURANTE LE FASI DI LAVORAZIONE DELLA PILA P2 E CORRISPONDENTE AREA DELL'IMPALCATO DELLE
CAMPATE  C2 E C3 IN CORRISPONDENZA DELLA CORSIA DI MARCIA E DEL TRATTO SOPRA LA PARZIALIZZAZIONE DELLA CORSIA DI IMMISSIONE SI
UTILIZZERANNO GLI SCHEMI 16 E 37.

60 90

452

20
2 2 2 2

3

110

m
xxx

25

1

uscita m
ezzi

di cantiere

5

xxxx

1 4

CARTELLI PREVISTI SU RAMPA DI INGRESSO
S.S. 434, S.S. 434 E STRADE LOCALI

·
DURANTE LA FASE DI LAVORAZIONE SULLA PILA P2, LATO VALLESE, È PREVISTO IL RESTRINGIMENTO DELLA CORSIA DI IMMISSIONE ALLA S.S. 434.
LA VIABILITÀ RIMANE INVARIATA, NON PREVEDENDO CHIUSURE AL TRAFFICO.

SEGNALE
n°

SEGNALE
n°

SEGNALE
n°

7

·
PER LE LAVORAZIONI SULL'IMPALCATO RISULTA NECESARIA LA RIMOZIONE DEL GUARD RAIL E DELLA BARRIERA SUL SOVRAPPASSO MOZART. PER MANTENERE
LA VIABILITÀ IN ESERCIZIO, PORTANDO LE CORSIE A 3.5 M, SI PREVEDE IL POSIZIONAMENTO DI NJ ET100.

LEGENDA

ANALISI DEI RISCHI

SCHEMI SEGNALETICA

AREA LOGISTICA DI CANTIERE (CARICO E SCARICO)

AREA LOGISTICA DI CANTIERE (UFFICIO-SPOGLIATOIO-W
C)

PERCORSO OPERAI E MEZZI DI CANTIERE

INGRESSO/USCITA CARRABILE AL CANTIERE

AREE SOGGETTE A LAVORAZIONI DA ESEGUIRE
CON L'AUSILIO DI PREDISPOSIZIONI DI SICUREZZA FISSE

CARTELLO DI CANTIERE

PUNTO COVID, dim. 5,10 m x 2,40 m x 2,40 m

UFFICIO, dim. 5,10 m x 2,40 m x 2,40 m

SPOGLIATOIO + W
C, dim. 4,10 m x 2,40 m x 2,40 m

MAGAZZINO, dim. 2,60 m x 5,20 m x 2,20 m

BAGNO CHIMICO, dim. 1,10 m x 1,10 m x 2,30 m

RECINZIONE IN PVC

2 1345

VIABILITA' PROVVISORIA

VIABILITA' ESISTENTE

SEGNALETICA ORIZZONTALE TEMPORANEA

APPRESTAMENTI PER FASCIA RISORGIVA

AREA DI CANTIERE BASE E DI SUPPORTO IN MATERIALE
STABILIZZATO

AREA DI CANTIERE BASE E DI SUPPORTO IN MATERIALE
STABILIZZATO, GUAINA IMPERMEABILIZZANTE E ASFALTO

m
700

110

90

60

m
100uscita m

ezzi

di cantiere

350 m

100 m

us
ci

ta
 m

ez
zi

di
 c

an
tie

re

2000

NJ ET100, L= 82 m

NJ ET100, L= 82 m

40

40

SEGNALE
n°

CARTELLI PREVISTI SU RAMPE
VIADOTTO MOZART

SEGNALE
n°

SEGNALE
n°

2
2

2

SEGNALE
n°2

40

SEGNALE
n°2 2

AREA DI CANTIERE

CAN
TIERIZZAZIO

N
E

 PLAN
IM

ETRIE DI CAN
TIERE 3/6

T
0

1
C

A
0

0
C

A
N

P
L

0
3

B
VARIE

Ing. Paolo Cucino
O

rdine degli Ing. della Prov. di Trento n° 2216

Ing. Paolo Cucino

01 - SO
V

RA
PPA

SSO
 SU S.C

. V
IA

 M
O

ZA
RT al km

. 12+260

Prim
a Em

issione
13/04/2023

M
. Zam

bon
D. N

ave
P. Cucino

IL PR
O

G
ETTIS

TA
:

R
.T.I. D

I PR
O

G
ETTA

Z
IO

N
E:

V
IS

TO
: IL R

ES
PO

N
S
A
B
ILE D

EL PR
O

C
ED

IM
EN

TO

C
O

D
IC

E PR
O

G
ETTO

N
O

M
E  FILE

C
O

D
IC

E
ELA

B
O

R
A
TO

SC
ALA

R
EVISIO

N
E

EDCBAR
EV.

D
ESC

R
IZIO

N
E

M
andataria

D
ATA

R
ED

ATTO
VER

IFIC
ATO

APPR
O

VATO

IL C
O

O
R
D

IN
A
TO

R
E PER

 LA
 S

IC
U

R
EZ

Z
A
 IN

 FA
S
E D

I PR
O

G
ETTA

Z
IO

N
E:

M
andante

PR
O

TO
C
O

LLO
:

D
A
TA

:

ELA
B
O

R
A
TO

IL D
IR

ETTO
R
E D

ELL'ES
EC

U
Z
IO

N
E D

EL C
O

N
TR

A
TTO

:
N

ET En
g

in
eerin

g

Systra SW
S Engineering Spa

V
A

M
S

 In
g

eg
n

eria

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia G
iulia

A
rea G

estione R
ete Veneto

Via E. M
illosevich, 49 - 30173 Venezia M

estre  T [+39] 041 2911411 - F [+39] 041 5317321
Pec anas.veneto@

postacert.stradeanas.it - w
w

w
.stradeanas.it

N
EM

SVE00694 - S.S. 434 "TR
AN

SPO
LESAN

A"
Progettazione D

efinitiva, Esecutiva e C
oordinam

ento della Sicurezza in fase di Progettazione

relativam
ente alla com

m
essa “SS.N

.434 TR
AN

SPO
LESAN

A - R
ipristino statico di opere d'arte,

ripristini corticali, sostituzione appoggi, giunti, sistem
a di sm

altim
ento acqua e opere di

protezione dei ponti e sovrappassi dal km
 2+500 al km

 82+870 - II stralcio”

PRO
G

ETTO
 ESEC

UTIV
O

E
M

S
V

6
E

N
9

4
0

0

0602986
28/09/2021

Ing. Um
berto V

assallo

Ing. M
anuel D

anieli

Prim
a em

issione a seguito di verifica interna AN
AS

31/07/2023
A.Cam

pedel
D. N

ave
P. Cucino

8 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1



de
via

zio
ne

VALL
ESE

25
0 

m

40

deviazione

VER
O

N
A250 m40

35
0 

m

110

90

60
10

0 
m

us
ci

ta
 m

ez
zi

di
 c

an
tie

re

ST
O

P

STOP

PLANIMETRIA DI CANTIERE E STUDIO VIABILITÀ - CAMPATE 1 E 2
SCALA 1:2000

LOCALITA': VALLESE
COMUNE: OPPEANO
PROVINCIA: VERONA

uscita m
ezzi

di cantiere

m
100uscita m

ezzi

di cantiere

NJ ET100, L= 82 m

NJ ET100, L= 82 m

AREA DI CANTIERE

VIABILITA' ALTERNATIVA scala 1:20000

ROVIGO

VERONA

INGRESSO CANTIERE

RECINZIONE FISSA DI CANTIERE IN PVC

·Elenco principali rischi e prescrizioni:

AREA PRINCIPALE PER LO
STOCCAGGIO DEI MATERIALI

W
C CHIMICO

·Elenco principali rischi e prescrizioni:

·Funzioni presenti nell'area:

AREA PER L'ALLESTIMENTO DEI SERVIZI
LOGISTICI E IGIENICO-ASSISTENZIALI

SPOGLIATOI

Q.E.
QUADRI ELETTRICI

IMPIANTI MESSI A TERRA

1

5

3

4

2

CASSONE METALLICO

4

INGRESSO CANTIERE

SS434

SS434

RECINZIONE FISSA DI
CANTIERE IN PVC

Fine

Im
presa

Inizio

Recapito

Tel.

Lavori di

O
rdinanza

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I V
E

R
O

N
A

Fine

Im
presa

Inizio

Recapito

Tel.

Lavori di

O
rdinanza

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I V
E

R
O

N
A

PUNTO LAVAGGIO RUOTE CON CISTERNA

PUNTO LAVAGGIO
RUOTE CON CISTERNA

PARCHEGGIO MEZZI PESANTI

VASCA INTERRATA. dim:2x2xh1.5 m

FOSSO PER VASCA
CON TELO

IMPERMEABILE
 dim: 1x5xh1 m

FOSSO PER
VASCA CON TELO

IMPERMEABILE
dim: 3x2xh1.2 m

VASCA
INTERRATA.

dim: 2x2xh1.5 m

USCITA DAL CANTIERE

15m

60m

30m

45m

30m

60m

45m

36m

108m

36m

60m

120m

120m

120m

48m

120m

120m

12m12m

VERONA

SOVRAPPASSO SU S.C. VIA MOZART al km. 12+260

PLANIMETRIA GENERALE DEL VIADOTTO
SCALA 1:1000

VALLESE

SS434

SP1

C1

P1
P2

SP2

C2
C3

·
PER GLI SCHEMI DI CANTIERIZZAZIONE SI FA RIFERIMENTO AGLI SCHEMI SEGNALETICI DEL D.M. 10/07/2002, DIFFERENZIATI PER CATEGORIA DI STRADA, DA
ADOTTARE PER IL SEGNALAMENTO TEMPORANEO. DURANTE LE FASI DI LAVORAZIONE DELLA SPALLA SP1, DELLA PILA P1 E DELL'IMPALCATO DELLE CAMPATE
C1 E C2, DATO CHE IN QUEST'AREA AVVENGONO DA SOTTO, SI UTILIZZERÀ LO SCHEMA SEGNALETICO 16 PER PASSARE DA STRADA A DUE CORSIE A STRADA
AD UNA CORSIA, MENTRE LO SCHEMA 70 PER L'OBBLIGO DI DEVIAZIONE E CHIUSURA DI VIA SPINETA.

·
LA DEVIAZIONE VA PRESEGNALATA A 2000 M DA UNA COPPIA DI SEGNALI FIG. 35 “ALTRI PERICOLI” MOD. 6/F “CODA” (IN DESTRA E IN SINISTRA DELLA
CARREGGIATA) INTEGRATI DA LAMPADA GIALLA LAMPEGGIANTE Ø 300 MM. CONFORME ALLA NORMA UNI EN 12352 CLASSE L9M.

CARTELLI PREVISTI SU SS 434 E STRADE LOCALI

454

2 2 2 2 2

22 3 4

40

m
xxx

deviazione

15

V
E

R
O

N
A

250 m

5

2

1

131

·
DURANTE LA FASE DI LAVORAZIONE SULLA SPALLA SP1 E PILA P1, IN CORRISPONDENZA DELLA CORSIA DI MARCIA DELLA S.S. 434, È PREVISTO IL PASSAGGIO
AD UNA CORSIA, È INOLTRE PREVISTA LA CHIUSURA AL TRAFFICO NEI DUE SENSI DI MARCIA DI VIA SPINETA, NON AVENDO LE DIMENSIONI SUFFICIENTI A
MANTENERLA IN ESERCIZIO. VIENE QUINDI PREVISTO UN PERCORSO ALTERNATIVO, COME SI VEDE DALLO SCHEMA A LATO.

21
3

uscita m
ezzi

di cantiere

SEGNALE
n°

SEGNALE
n°

SEGNALE
n°

xxxx

60 90 110

9

·
PER LE LAVORAZIONI SULL'IMPALCATO RISULTA NECESARIA LA RIMOZIONE DEL GUARD RAIL E DELLA BARRIERA SUL SOVRAPPASSO MOZART. PER MANTENERE
LA VIABILITÀ IN ESERCIZIO, PORTANDO LE CORSIE A 3.5 M, SI PREVEDE IL POSIZIONAMENTO DI NJ ET100.

LEGENDA

ANALISI DEI RISCHI

SCHEMI SEGNALETICA

AREA LOGISTICA DI CANTIERE (CARICO E SCARICO)

AREA LOGISTICA DI CANTIERE (UFFICIO-SPOGLIATOIO-W
C)

PERCORSO OPERAI E MEZZI DI CANTIERE

INGRESSO/USCITA CARRABILE AL CANTIERE

AREE SOGGETTE A LAVORAZIONI DA ESEGUIRE
CON L'AUSILIO DI PREDISPOSIZIONI DI SICUREZZA FISSE

CARTELLO DI CANTIERE

PUNTO COVID, dim. 5,10 m x 2,40 m x 2,40 m

UFFICIO, dim. 5,10 m x 2,40 m x 2,40 m

SPOGLIATOIO + W
C, dim. 4,10 m x 2,40 m x 2,40 m

MAGAZZINO, dim. 2,60 m x 5,20 m x 2,20 m

BAGNO CHIMICO, dim. 1,10 m x 1,10 m x 2,30 m

RECINZIONE IN PVC

2 1345

VIABILITA' PROVVISORIA

VIABILITA' ESISTENTE

SEGNALETICA ORIZZONTALE TEMPORANEA

APPRESTAMENTI PER FASCIA RISORGIVA

AREA DI CANTIERE BASE E DI SUPPORTO IN MATERIALE
STABILIZZATO

AREA DI CANTIERE BASE E DI SUPPORTO IN MATERIALE
STABILIZZATO, GUAINA IMPERMEABILIZZANTE E ASFALTO

deviazione

deviazione

deviazione

deviazione

deviazione

35
0 

m

m

70
0

110

90

60

10
0 

m

us
ci

ta
 m

ez
zi

di
 c

an
tie

re

m
100uscita m

ezzi

di cantiere

VER
O

N
A250 m

40

2000

NJ ET100, L= 82 m

NJ ET100, L= 82 m

40

40

SEGNALE
n°

CARTELLI PREVISTI SU RAMPE
VIADOTTO MOZART

SEGNALE
n°

SEGNALE
n°

2
2

2

SEGNALE
n°2

40

SEGNALE
n°2 2

AREA DI CANTIERE

CAN
TIERIZZAZIO

N
E

 PLAN
IM

ETRIE DI CAN
TIERE 5/6

T
0

1
C

A
0

0
C

A
N

P
L

0
5

B
VARIE

Ing. Paolo Cucino
O

rdine degli Ing. della Prov. di Trento n° 2216

Ing. Paolo Cucino

01 - SO
V

RA
PPA

SSO
 SU S.C

. V
IA

 M
O

ZA
RT al km

. 12+260

Prim
a Em

issione
13/04/2023

M
. Zam

bon
D. N

ave
P. Cucino

IL PR
O

G
ETTIS

TA
:

R
.T.I. D

I PR
O

G
ETTA

Z
IO

N
E:

V
IS

TO
: IL R

ES
PO

N
S
A
B
ILE D

EL PR
O

C
ED

IM
EN

TO

C
O

D
IC

E PR
O

G
ETTO

N
O

M
E  FILE

C
O

D
IC

E
ELA

B
O

R
A
TO

SC
ALA

R
EVISIO

N
E

EDCBAR
EV.

D
ESC

R
IZIO

N
E

M
andataria

D
ATA

R
ED

ATTO
VER

IFIC
ATO

APPR
O

VATO

IL C
O

O
R
D

IN
A
TO

R
E PER

 LA
 S

IC
U

R
EZ

Z
A
 IN

 FA
S
E D

I PR
O

G
ETTA

Z
IO

N
E:

M
andante

PR
O

TO
C
O

LLO
:

D
A
TA

:

ELA
B
O

R
A
TO

IL D
IR

ETTO
R
E D

ELL'ES
EC

U
Z
IO

N
E D

EL C
O

N
TR

A
TTO

:
N

ET En
g

in
eerin

g

Systra SW
S Engineering Spa

V
A

M
S

 In
g

eg
n

eria

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia G
iulia

A
rea G

estione R
ete Veneto

Via E. M
illosevich, 49 - 30173 Venezia M

estre  T [+39] 041 2911411 - F [+39] 041 5317321
Pec anas.veneto@

postacert.stradeanas.it - w
w

w
.stradeanas.it

N
EM

SVE00694 - S.S. 434 "TR
AN

SPO
LESAN

A"
Progettazione D

efinitiva, Esecutiva e C
oordinam

ento della Sicurezza in fase di Progettazione

relativam
ente alla com

m
essa “SS.N

.434 TR
AN

SPO
LESAN

A - R
ipristino statico di opere d'arte,

ripristini corticali, sostituzione appoggi, giunti, sistem
a di sm

altim
ento acqua e opere di

protezione dei ponti e sovrappassi dal km
 2+500 al km

 82+870 - II stralcio”

PRO
G

ETTO
 ESEC

UTIV
O

E
M

S
V

6
E

N
9

4
0

0

0602986
28/09/2021

Ing. Um
berto V

assallo

Ing. M
anuel D

anieli

Prim
a Em

issione a seguito di verifica interna AN
AS

31/07/2023
A.Cam

pedel
D. N

ave
P. Cucino

P
ow

ered by T
C

P
D

F
 (w

w
w

.tcpdf.org)

9 / 9

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
05

 - 
00

23
09

1

http://www.tcpdf.org



